МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ   НОВОНИКОЛЬСКОГО    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
09.07.2018                                                                                               № 34
   с.Новоникольское

О  внесении   изменений  в  Правила  землепользования

и  застройки  Новоникольского    сельского    поселения,

утверждённые    решением    Совета   Новоникольского

сельского   поселения от 26.11.2013 № 51
Руководствуясь статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Новоникольское сельское  поселение», в  целях  приведения решения Совета Новоникольского сельского поселения от 26.11.2013 № 51 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством
Совет Новоникольского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести  в  Правила  землепользования  и  застройки  Новоникольского    сельского    поселения,   утверждённые  решением   Совета  Новоникольского  сельского   поселения от 26.11.2013 № 51 «Об  утверждении Генерального  плана  и  Правил  землепользования  и  застройки муниципального  образования «Новоникольское  сельское  поселение» следующие  изменения:

1) статью 15 главы 4 раздела 1 дополнить частями 3.1 и 3.2  следующего  содержания:

«3.1 Процедура проведения публичных слушаний состоит из следующих этапов:

1) оповещение о начале публичных слушаний;

2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;

3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

4) проведение собрания или собраний участников публичных слушаний;

5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний;

6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.

3.2. Оповещение о начале общественных обсуждений или публичных слушаний должно содержать:

1) информацию о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и перечень информационных материалов к такому проекту;

2) информацию о порядке и сроках проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях;

3) информацию о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций;

4) информацию о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.»;
2) часть 4 изложить  в следующей  редакции:

«4. Оповещение жителей о  дате, времени  и  месте  проведения собрания участников  публичных  слушаний осуществляется посредством опубликования (обнародования)  муниципального правового акта о назначении публичных слушаний  в средствах массовой информации в порядке, установленном Уставом Новоникольского сельского поселения для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации,  и размещения на официальном сайте Новоникольского сельского поселения в сети «Интернет».».

2.Настоящее  решение вступает  в  силу  со  дня  его   опубликования (обнародования).
3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее  решение  и  разместить на официальном   сайте  поселения   в  сети  Интернет.

Председатель  Совета

Новоникольского  сельского  поселения

В.Н.Першин